23. Y no baltando, se pasó al mas temerario intento, que ha hallado el discurso, que ha preuenido la malignidad, y que ha premeditado el rancor, mas arrestando, y desatento (que ponemos en sexto lugar) qual es, auer insultado, hablado, y persuadido los no afectos a la paz, (porque vieron al Prelado fuera de su distrito, y donde no podian continuarse las molestias) conuendria (entorpecefe la lengua para pronunciarlo, embotase la pluma para escribirlo) que se declarasse la Sede Archiepiscopal por vaca. A platica semejante se dà lugar, y esto tratan de executar hombres Catholicos, hijos de la Iglesia. Esto a tiempo que la Ciudad se hallaua con todo des-

con-

126 Demostracion Canonica;

127 Gregor. Lopez in Proemia Particularum, col. 2. ad fin. in verb. Por voluntad.

128 D. Solorçano tom. 2. de Iur. Indiar. lib. 3. cap. 27. n. 69. & 70.

129 San Paulino Episc. 1. ad Senerum Sulpitium, ait: Quia per absentia inuè nostram (quasi subdcto fomite) segnis odium flamma frigeuit, nec in vocem audet erumpere, licet dentibus frenatas invidia, dum iniquitatis sue conscia ipsa se erubescit, nec in promptu habet ubi saeclis lividae mentiis accendat.

130 *Cap. Adversitas 7. q. 1.*

131 San Agostin *Epist. 180. ad Honoratum*, ibi: *Faciant ergo serui Christi, Ministri uerbi, & sacra uenit eius quod precepit, si uel permittit. Fugiant omnino de Ciuitate in Ciuitatem, quando eorum quicumquam specialiter à persecutoribus quaeritur; Ut ab alijs, qui non ita requiruntur, non deseruatur Ecclesia, sed praebeant consensu suis, quos aliter uisere non possunt mouerunt.*

132 Santo Tomás in *Epist. 2. ad Corint. cap. 11. lect. 6. ait: Dicitur est, quod aliquando quaeritur persona. Pralati tantum Aliquando cum Pralato totus Populus, & tunc debet consistere alteri, & consentire se, & si fecit hic Paulus. Et sic dicit G. offa quod licet fugerit, tamen fuit ei cura ac ouibus. Bono Pastori in Cetero sedenti eas commendando, & utilitati earum se per fugam praesentando.*

133 San Bernardo *Epist. 1. ibi: Fugere persecuti: non, non est culpa fugientis sed persequentis.*

134 Nazianzeno *orat. 26. ait: Multum denique antea contorquendus est animus, multi a que ferentia, quam ut alium damnemus.*

135 Quintiliano *lib. 10. Institut. orat. cap. 1. inquit: Modesto tamen, & circumspicito iudicio de tantis uiris pronuntiandum est, ne, quos plerisque accidit, damnent quod non intelligunt.*

136 Ouidio in *Phaedra, uersu 31. Sed tamen ille prior, quo me siue crimine Xisti, Clandor ab insolita labe notandus erat.*